



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

## ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

**О внесении изменений в приложение к областному закону  
«Об административно-территориальном устройстве Смоленской области»**

Принят Смоленской областной Думой  
30 мая 2024 года

### Статья 1

Внести в приложение к областному закону от 19 декабря 2019 года № 139-з «Об административно-территориальном устройстве Смоленской области» (Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 19 декабря 2019 года, № 6700201912190022; 27 октября 2022 года, № 6700202210270010) следующие изменения:

1) в пункте 14:

подпункты 14.4.23 и 14.4.24 признать утратившими силу;

в позиции «Итого в районе 229 административно-территориальных единиц (населенных пунктов)» слова «229 административно-территориальных единиц» заменить словами «227 административно-территориальных единиц»;

2) в позиции «Итого в Смоленской области: 25 районов, 4 879 административно-территориальных единиц (населенных пунктов), из них 25 городских населенных пунктов и 4 854 сельских населенных пункта» слова «4 879 административно-территориальных единиц» заменить словами «4 877 административно-территориальных единиц», слова «4 854 сельских населенных пункта» заменить словами «4 852 сельских населенных пункта».

### Статья 2

Настоящий областной закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Губернатор  
Смоленской области

30 мая 2024 года  
№ 76-з



В.Н. Анохин